
Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

     
 

 
COMUNE DI CETRARO 

  Provincia di Cosenza  

Il Sindaco 
Prot. n. 9027 del 23/10/2020                  

ORDINANZA N.63  DEL 23/10/2020 

OGGETTO: Stato di Emergenza COVID-19 –Sospensione del  commercio ambulante- Integrazione ordinanza n. 62 
del 22.10.2020 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 15 della legge 24.02.1992 n. 225; 
VISTO l'art. 108 lettera c) del D. Lgs. 31.03.1998 n.112; 
VISTO gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. ii.; 
VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al  rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante: «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» ed in particolare l’articolo 3; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative 
del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante  misure  urgenti  in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1º marzo 2020, recante “Ulteriori attuative del decreto-
legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in  materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1º marzo 2020; 
VISTO il Documento della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - del 3 marzo 
2020 recante "Misure operative di protezione civile per la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 
(Definizione catena di comando e controllo, flusso delle comunicazioni e procedure da attivare in relazione allo 
stato emergenziale) 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recane misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 
del 4 marzo 2020 ; il D.P.C.M. del 8 marzo 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020 
recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; il D.P.C.M. del 9 marzo 2020, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale"; il D.P.C.M. dell’ 11 marzo 2020, 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it


Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 del 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale" e successive modificazioni e/o 
integrazioni 
 
VISTO il d.p.c.m. del 18 ottobre 2020  
VISTE le ordinanze del Ministro della Salute  n. 21-30 gennaio 2020; 01 e 21 febbraio 2020  pubblicate nelle 
relative Gazzette Ufficiali della Repubblica Italiana; 
VISTE tutte le Ordinanze della Regione Calabria in merito alla gestione dell’emergenza sanitaria da Covid-2019; 
  
RILEVATO che l’ASP di Cosenza ha segnalato, nuovi casi di positività al COVID-19 sul territorio comunale; 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 62 del 22/10/2020 con la quale è stato stata disposta la sospensione del mercato 
settimanale del sabato ad eccezione dei produttori agricoli residenti a Cetraro  -  
CONSIDERATA la necessità di incrementare l’efficacia delle misure precauzionali di contenimento da adottare 
per contrastare l’epidemia di COVID-19 nell’esercizio  del commercio al dettaglio su aree pubbliche (mercati, 
fiere, posteggi isolati e itinerante)  

ORDINA 
La sospensione, sino a revoca della presente ordinanza, del commercio ambulante in forma itinerante, su tutto 
il territorio comunale , ad eccezione di quella esercitata dai produttori agricoli residenti a Cetraro 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo online del Comune di Cetraro e ne sia data 
massima diffusione attraverso mezzi di stampa, social e locandine; 

- Che copia dell’ordinanza venga trasmessa tramite PEC ai seguenti indirizzi: 
- A S.E. il Prefetto di Cosenza; 
- Alla Questura di Cosenza  
- Alla Regione Calabria - Protezione Civile  
- Unità di crisi Covid19 Regione Calabria – unitacrisicovid19@pec.regione.calabria.it 
- Al Comando dei Carabinieri di Cetraro; 
- Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 
- Alla Capitaneria di Porto di Cetraro; 
- Alla Polizia Locale del Comune di Cetraro. 

AVVISA 
- Che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al TAR, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente, oppure, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato (DPR 
24/11/1971, n. 1199).  

 
 
                                                                             

                                                                                                                                         IL SINDACO 
                                                                                                                                   Ermanno Cennamo 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it
mailto:unitacrisicovid19@pec.regione.calabria.it

